
 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 4 

 

Zápis jednání výboru spolku č. 4/2024  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 8. 4. 2024 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Výběr projektů 3. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Vzdělávání  

3. Výběr projektů 4. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství 

4. Výběr projektů 3. výzvy z programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s.  

5. Realizace Strategie CLLD na programové období 2021 – 2027  

6. Nová Zelená úsporám Light v roce 2024 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 08:00 

Ukončení: 10:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Charita Odry – Bc. Petr Kučerka 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. Přítomní členové výboru spolku 

podepsali „Etický kodex“. 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 3. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Vzdělávání a s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 3. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Vzdělávání 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 4 

 

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 3. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Vzdělávání, dále se závěry věcného hodnocení výběrové 

komise MAS RP, se zápisem z výběrové komise dne 21. 3. 2024 v rámci 3. výzvy MAS 

Regionu Poodří, z.s. – IROP – Vzdělávání. Výbor spolku ověřil pořadí projektových záměrů 

dle zápisu z výběrové komise dne 21. 3. 2024 v rámci 3. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Vzdělávání. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených ve 3. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Vzdělávání (alokace výzvy: 19 776 894,60 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise dne  

21. 3. 2024. V rámci 3. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Vzdělávání bylo 

hodnoceno 10 projektových záměrů z celkovou požadovanou alokací příspěvku EU ve výší  

40 393 807,09 Kč, k podpoře vybráno 5 projektových záměrů v celkové výši příspěvku EU 

19 570 966,79 Kč, zařazeno 5 projektových záměrů mezi náhradní. 

Výbor spolku schvaluje k podpoře projektové záměry 3. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Vzdělávání dle přílohy č. 1 tohoto Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektových záměrů 3. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Vzdělávání dle přílohy č. 1 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. Přítomní členové výboru spolku 

podepsali „Etický kodex“.  

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 4. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Veřejná prostranství a s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 4. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství 

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 4. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství, dále se závěry věcného hodnocení 

výběrové komise MAS RP, se zápisem z výběrové komise dne 21. 3. 2024 v rámci 3. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství. Výbor spolku ověřil pořadí 

projektových záměrů dle zápisu z výběrové komise dne 21. 3. 2024 v rámci 3. výzvy MAS 

Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených ve 4. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Veřejná prostranství (alokace výzvy: 3 296 149,10 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise 

dne 21. 3. 2024. V rámci 4. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství 

bylo hodnoceny 4 projektové záměry z celkovou požadovanou alokací příspěvku EU ve výší  

10 332 603,96 Kč, k podpoře vybrán 1 projektový záměr v celkové výši příspěvku EU  

740 305,76 Kč, zařazeny 3 projektové záměry mezi náhradní. 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 4 

 

Výbor spolku schvaluje k podpoře projektové záměry 4. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Veřejná prostranství dle přílohy č. 2 tohoto Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektových záměrů 4. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Veřejná prostranství dle přílohy č. 2 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Výběr projektů – Malý LEADER MAS Regionu Poodří 

Členové výboru spolku byli seznámeni se žádostmi o dotaci předloženými v rámci  

výzvy č. 3 Malý LEADER MAS Regionu Poodří, dále se závěry věcného hodnocení 

Výběrové komise MAS RP. Výbor spolku ověřil pořadí projektových žádostí dle bodového 

ohodnocení a finanční alokaci výzvy s požadavkem na finanční prostředky. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve výzvy č. 3 Malý LEADER MAS Regionu Poodří dle 

přílohy č. 1 zápisu z jednání výběrové komise dne 21. 3. 2024 v rámci 3. výzvy Malý 

LEADER MAS Regionu Poodří.  

Projekt Výsadba dřevin a keřů v areálu střelnice (MLMASRP/2024/22) je doporučen 

k financování s výhradou. Výbor spolku pověřuje kancelář MAS k zaslání žádosti o vyjádření 

na odbor životního prostředí Nový Jičín k záměru výsadbě dřevin v k. ú. Sedlnice. 

Ostatní projekty jsou doporučeny k financování bez výhrad. 

Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty v rámci výzvy č. 3 Malý LEADER MAS Regionu 

Poodří dle přílohy č. 3 zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů výzvu č. 3 Malý LEADER dle přílohy č. 3 Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s realizací Strategie CLLD na programové období 

2021 – 2027. Pavla Bělehrádková, manažer MAS podala informaci o ukončených, 

vyhlášených a připravovaných výzvách v rámci operačních programů IROP a OP TAK. A o 

stavu v přípravách schvalování PR SZP. 

Mezi členy výboru proběhla diskuze o přípravě jednotlivých výzev v rámci operačních 

programů SCLLD, nastavení kritérií pro hodnocení projektových záměrů a nastavení bodů ve 

věcném hodnocení. 

 

Ad 6/ 

Členové Výboru spolku byli seznámení s realizaci programu Nová Zelená úsporám Light 

v roce 2024. Pavla Bělehrádková, manažer MAS podala informaci o semináři k programu 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 4 z 4 

 

Nová Zelená úsporám Light, který se uskutečnil 20. 3. 2024 v Sedlnicích a o připravovaném 

semináři, který se uskuteční 23. 4. 2024 v Libhošti. 

Členové Výboru byli informování o vydání PA k projektu Technická a administrativní 

podpora MAS Regionu Poodří v programu NZÚ Light II z programu Energetická osvěta a 

dotační poradenství s celkovou výši dotace 450 000,- Kč. 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala:  

− o hlasování Výboru spolku formou Per – rollam: 

dne 8. 3. 2024 – 5. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Sociální služby a 

Harmonogram výzev IROP – MAS RP pro rok 2024 s výsledkem hlasování: PRO 8. 

− o přípravě Individuální Žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje na akci 

Zemědělství v Poodří 2024 s celkovými náklady ve výši 250 000,- Kč a s dotací ve 

výši 125 000,- Kč. 

− o přípravě Konference pro představitele samospráv a partnery destinačního 

managementu IV v měsíci květnu ve Spálově. 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, a požádala o spolupráci při realizaci Strategie 

CLLD pro programové období 2021 – 2027. 

 

V Bartošovicích, 8. dubna 2024 

 

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

           Bc. Petr Kučerka                             Radek Novák 

            ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

 

 

https://www.masrp.cz/

		2024-04-09T10:28:51+0200
	Bc. Petr Kučerka


		2024-04-09T12:31:08+0200
	Radek Novák




